
Deutsches Meisterschaftsrudern (Kleinboot) 

Leistungsüberprüfung Juniorinnen und Junioren A 

Leistungsüberprüfung der Pararuderer 

Regattabahn Köln-Fühlingen, 16.-18. April 2021 

 

Nominierungen: 

Regattaausschuss 

1. Willi Rüdel   (WKO) 

2. Georg Grützner 

3. Daniel Pankatz 

 

Wettkampfrichter 

1. Carsten Böhning 

2. Arno Boes 

3. Thorsten Fuchs 

4. Theelko Gerken 

5. Wolfdietrich Jacobs 

6. Thomas Jendroßek 

7. Michael Keschka 

8. Frank Kilian 

9. Thea Leube 

10. Sebastian Meyer 

11. Bernd Ravens 

12. Paloma Rüdel 

13. Peter Scharnagl 

14. Holger Siegler 

15. Torsten Vercek 

16. Fabian Zillmann 

Reserve 

1. Ulrich Kaeswurm 

2. Tobias Weysters 

3. Christof Kollnig 

4. Lothar Mannheim 

Rechtsausschuss 

 Christoph Knost (vor Ort) 

 Ulrike Hartmann (Telefon) 

 Tobias Schulz (Telefon) 

 

 

 



Deutsches Juniorenmeisterschaften 

Deutsche Jahrgangsmeisterschaften U 17 

Deutsche Jahrgangsmeisterschaften U 23 

Baldeneysee Essen, 24.-27. Juni 2021 

 

Nominierungen: 

Regattaausschuss 

1. Rolf Warnke   (WKO) 

2. Stephan Krajewski 

3. Lucas Hesselmann (DRJ) 

 

Wettkampfrichter 

1. Gerrit Bäumer 

2. Kurt Bauder 

3. Peggy Brandt 

4. Georg Grützner 

5. Simone Haubner 

6. Ulrich Kaeswurm 

7. Stefan Kapeller 

8. Christof Kollnig 

9. Martin Mensch 

10. Gerhard Meyboden 

11. Sebastian Meyer 

12. Markus Molly 

13. Joachim Nikolai 

14. Daniel Pankatz 

15. Holger Siegler 

16. Karin Stephan 

17. Tobias Weysters 

18. Jens Wiesner 

Reserve 

1. Bernd Ravens 

2. Willi Rüdel 

3. Holger Goldberg 

4. Frank-Michael Korgitzsch 

Rechtsausschuss  

 Stefan Schroeter (vor Ort Donnerstag/Freitag) 

 Christoph Knost (vor Ort Samstag/Sonntag) 

 Paloma Rüdel (Telefon) 

 

 



 

Deutsche Meisterschaften 

Deutsche Meisterschaften im Pararudern 

Offene Deutsche Masters Meisterschaften 

Elfrather See Krefeld, 10.-11. Juli 2021 

 

Regattaausschuss 

1. Holger Siegler  (WKO) 

2. Daniel Pankatz 

3. Willi Rüdel 

 

Wettkampfrichter 

1. Erhard Engelmann 

2. Volker Garmatter 

3. Holger Goldberg 

4. Simone Haubner 

5. Frank-Michael Korgitzsch 

6. Dietmar Langusch 

7. Frank Lehne 

8. Lothar Mannheim 

9. Martin Mensch 

10. Malte Prohn 

11. Klaus Straube 

12. Tobias Weysters 

13. Heidi Hackett (GB, FISA-Exchange) 

14. Hubertine Hingstmann (NED, FISA-Exchange) 

15. Freek Mejers (NED, FISA-Exchange) 

Reserve 

1. Frank Kilian 

2. Sebastian Meyer 

3. Carsten Böhning 

4. Bernd Ravens 

5. Theelko Gerken 

Rechtsausschuss  

 Paloma Rüdel (vor Ort) 

 Stefan Schröter (Telefon) 

 Tobias Kretschmer (Telefon) 

 

 

 



 

26. Deutsche Sprintmeisterschaften 

Werdersee Bremen, 9.-10. Oktober 2021 

 

Regattaausschuss 

1. Stephan Krajewski  (WKO) 

2. Georg Grützner 

3. Holger Siegler 

 

Wettkampfrichter 

1. Theresa Beissel 

2. Lars Bohling 

3. Henner Günter 

4. Thomas Hanfler 

5. Torsten Heitsch 

6. Ron Hoffmann 

7. Tim Laube 

8. Thomas Meyer 

9. Sönke Nehls 

10. Elke Rittner 

11. Roland Schreiber 

12. Stefan Schroeter 

13. Frank Spingat 

14. Nils Warnke 

Reserve 

1. Dirk Reuschling 

2. Dietmar Langusch 

3. Theelko Gerken 

4. Frank Lehne 

Rechtsausschuss 

 Tobias Schulz (vor Ort) 

 Ulrike Hartmann (Telefon) 

 Tobias Kretschmer (Telefon) 

 


